1479 - E così nel XV. secolo troviamo di un maestro Lionetto de Siano, il quale nell'anno 1479 fornisce lavori 
di pietra per le case di messer Francesco della Gatta a piazza Capo de Trio (Filangieri, Documenti …, II 
Itroduzione p. xiii; Filangieri Documenti …, IV 1888 p. 460).* 

1482 - Cappelle s.ti Stephanelli, et s.te Trinitatis intus s.tum Ligorium d.ne censum d.torum 51 ½ sup 
domibus à capo de trio mag.corum fr.ci et Iacobi de Gatta f.o 3 (BNN, Notam. Afeltro, ms. XB2, f. 72r; 
Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1482; Pinto, Ricerca 2021).* 

21.8.1488 - Emptio lapidum pro nobili Francisco de la Gacta. Die xxj mensis augusti vi indictionis (1488) 
Neapoli. In nostri presentia constitutus magister Algiasius Francus tagliamonte sicut ad conventionem 
devenit cum nobili viro Francisco de la Gacta de Neapoli sponte coram nobis vendidit etc. dicto Francisco 
ibidem presenti et ementi totam illam quantitatem lapidum rustiche et carzute pro illo opere quod ipse 
Franciscus facere voluerit in quadam sua domo sita et posita in platea Capitis Trii civitatis Neapolis 
videlicet ad rationem carlenorum septem pro quolibet centenario salmarum lapidum rustiche et ad rationem 
carlenorum octo pro quolibet miliare lapidum carzute dictasque lapides bonas et actas ad recipiendum 
prefatus magister Algiasius promisit consignare eidem Francisco in dicta domo. Ipsasque lapides incipere ad 
carriandum a xxvi die huius presentis mensis augusti in antea et a dicto labore non cessare quo usque ipse 
Franciscus frabicare voluerit. Et insuper prefatus magister Algiasius pro parte pretis dictarum lapidum coram 
nobis presentialiter et manualiter recepit etc. ducatos sex etc. Et versa vice prefatus Franciscus promisit 
dicto magistro Algiasio dare vegetes tres vini musti de villa Casavatoris pro parte pretii dictarum lapidum pro 
eo pretio quo valebit tempore vendemiarum sequentis anni. Et residuum dicti pretii prefatus Franciscus 
promisit dare eidem Algiasio carecando pagando finitis pretio dicti vinis et dictis ducatis sex in pace. 
Presentibus judice Paulino de Golino ad contractus don Joanne de Davalos Jo. Felice Grasso et Benedicto 
Quaglia (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1487-1488, car. 276; BMF, II H 7339, c. 1399).* 
- Franco Algiasio, tagliamonte. 21 Agosto 1488. Fornisce pietre per le case di messer Francesco della 
Gatta a capo de trio in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.228).* 

3.9.1488 - Promissio pro nobili Francisco de la Gacta. Die iij mensis septembris septime indictionis (1488) 
Neapoli in nostri presentia constitutus magister Daniel Ciminus de Citara frabicator ut dixit sicut ad 
conventionem devenit cum nobili viro Francisco de la Gacta de Neapoli sponte predicto die coram nobis 
promisit eidem Francisco presenti facere frabicare et laborare omnes illas frabicas quas ipse Franciscus fieri 
facere voluerit in quibusdam suis domibus siti set positis in platea capitis trii civitatis Neapolis dictumque 
opus incohare ad laborandum infra dies duos a presenti die in antea numerandos et a dicto labore non 
cessare quo usque dictus Franciscus frabicare voluerit dictasque frabicas facere ad laudem bonorum 
magistrorum in talibus expertorum videlicet ad rationem cannarum triginta pro quolibet oncia secundum 
usum hominum civitatis Neapolis ita tamen quod volte lamiarum computari debeantur dobre [doble in 
castigliano duplex] secundum dictum usum. Ita tamen quod stet ad electionem dicti Francisci si astraco fieri 
facere voluerit ad jornata seu dare eidem magistro Danieli ad staleum e tubi ipse Franciscus dare voluerit ad 

1024 

staleum dicta astraca eidem magistro Danieli quod eo casu dictus magister Daniel teneatur et sic coram 
nobis promisit eidem Francisco presenti dicta astraca facere ad eamdem rationem cannarum triginta pro 
qualibet oncia et in dicto opere laborare cum uno alio magistro ad minus et cum manipoli necessariis. Et 
versa vice prefatus Franciscus promisit eidem magistro Danieli presenti dare dicto magistro Danieli pro illo 
opere seu frabicis quas facere voluerit omne illud quod ipse magister Daniel serviverit eidem Francisco ad 
rationem predictam pro quibus frabicis ut supra fiendis prefatus magister Daniel coram nobis presencialiter et 
manualiter recepite t habuit a dicto Francisco sibi dante ducatos sex de carlenis quos promisit sibi ex 
computare in dictis frabicis. Residuum vero ipse Franciscus promisit dare eidem magistro Danieli serviendo 
pagando in pace. Ac eciam dare calcem lapides puteolanam lignamina aquam et omnia alia necessaria 
predictis frabicis ut supra fiendis ad pedi ubi ipse Daniel frabicaverit. Item fuit eciam conventum inter ipsos 
quod si ipse Franciscus voluerit frabicari facere aliquos muro set alia hedificia in ipsa domo quod eo casu 
dictus magister Daniel teneatur et sic promisit ipsos sfrabicari ad requisitionem dicti Francisci pro mercede 
cuius stari debeatur dicto nobilis viri Angeli Comi et magistri Baldaxaris (?) qua mercede declarata ipse 
Franciscus teneatur et sic promisit dare eidem magistro Danieli in pace. Cum hac condicione quod si mense 
quolibet ipse Daniel voluerit accedere ubi sibi placuerit quod sibi liceat dummodo debeat reverti ad 
laborandum in capo de quactro di. Et pro predictis actendendis etc. etc. Presentibus judice Francisco Basso 
ad contr. Angelo Como magistro Leonecto Sagliano et Petro Spingarda de Neapoli. a margine Die xviij 
mensis sept. vij indictionis Neapoli introscriptus Daniel coram nobis receipt ad introscripto Francisco sibi 
dante ducatos sex quos promisit sibi excomputare in extaleo introscripto. Etc. Presentibus judice Francisco 
Basso Loisio Russo et Petro Spingarda. Die xvij mensis dicembri septime indictionis Neapoli introscriptus 
Daniel etc. recepit a magnifico Jacobo de la Gacta ducatos viginti quatuor in coronatis argenti etc. ratione 
sopradictis promissionis etc. Presentibus judice Paulino de Golino Johanne Francisco Brancatio Thomasio 
Nureuliano et magistro Paulo Cada. Die xiiij mensis octobris vij indictionis Neapoli introscriptus magister 
Daniel etc. receipt a magnifico Jacobo de la Gacta etc. ducatos duodecim quos ducatos duodecim prefatus 
Daniel promisit sibi ex computare in extaleo introscripte opere etc. Presentibus judice Paulino de Golino 
Masio Antonio Magnono Francisco Brancatio et Petro Spingarda. Die xx mensis martii vii indictionis Neapoli 
magister Marcus de Cressenzo frabicator etc. recepita b introscripto Francisco ducatos sex nec non in 
pluriuso vicibus in alia manu confessus fuit recepisse onc. quinque ratione introscripte opere etc. nec non 
promisit ratificari facere predictam per dominum Danielem etc. Presentibus judice Paulino not. Angelo 
Sinnuto Petro de Nicolao et Nicolao de Barba (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1488-1489, car. 7; BMF, II H 
7339, c. 271).* 
- Baldassarre …, maestro di muro (?) 3 Settembre 1488. In un documento di tale data, riguardante le case 
de la Gatta a Capo de Trio, in Napoli, per la cui costruzione maestro Daniele Cimino di Citara (Cetara 
presso Salerno), fabbricatore, fa compromesso con messer Francesco de la Gatta, ed è nominato arbitro 
insieme a messer Angelo Como (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.41).* 
- Cimino Daniele di Citara, maestro di muro. 3 Settembre 1488. Conviene con messer Francesco della 
Gatta di Napoli per la edificazione di certe sue case a piazza Capo di Trio in Napoli (Filangieri, Documenti 
..., V 1891 p.123).*